протокол

заседания Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта»

17 февраля 2021 года

№ 1

г Инта

Присутствовали:

члены Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта»:

- 1. Алимов Алексей Владимирович
- 2. Баженов Денис Валерьевич
- 3. Берляков Николай Леонидович
- 4. Висакаев Руслан Исаевич
- 5. Думих Наталия Александровна
- 6. Канева Наталья Васильевна
- 7. Корягина Светлана Владимировна
- 8. Ластовляк Александр Николаевич
- 9. Миронова Зинаида Ивановна
- 10. Мороз Сергей Геннадьевич
- 11. Ольшанская Лариса Николаевна
- 12. Платонова Марина Анатольевна
- 13. Соловьева Ольга Серафимовна
- 14. Яременко Эльвира Рафаэльевна

Отсутствовали:

1. Бражников Алексей Александрович (по уважительной причине).

Приглашенные:

Синакаева Татьяна Васильевна – начальник Правового управления администрации МОГО «Инта»;

Петухов Дмитрий Германович – старший инспектор Правового управления администрации МОГО «Инта»;

Тузуева Светлана Дмитриевна - старший инспектор отдела по работе с Советом МОГО администрации «Инта»

Повестка дня:

- 1. Избрание председателя Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта».
- 2. Избрание заместителя председателя Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта».
- 3. Разное.

Результаты голосования:

«за» - 14 (четырнадцать); «против» - 0 (ноль); «воздержались» - 0 (ноль).

СЛУШАЛИ:

- 1. Синакаеву Т.В. о поручении ведения протоколов заседаний Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта» старшему инспектору отдела по работе с Советом МОГО администрации«Инта» Тузуевой С.Д.
- 2. Петухова Д.Г. о новом составе Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта».
- 1. Избрание председателя Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта».

СЛУШАЛИ:

Петухова Д.Г. –выдвинул кандидатуру Мороз С.Г. на должность председателя Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта».

Результаты голосования:

«за» - 13 (тринадцать); «против» - 0 (ноль); «воздержались» - 1 (один).

ВЫСТУПИЛИ:

Мороз С.Г. –выдвинул кандидатуру Ольшанской Л.Н. на должность председателя Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта».

Результаты голосования:

«за» - 1 (один); «против» - 0 (ноль); «воздержались» - 13 (тринадцать).

РЕШИЛИ:

Избрать Мороз С.Г. – председателем Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта».

2. Избрание заместителя председателя Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта».

СЛУШАЛИ:

Петухова Д.Г. – выдвинул кандидатуру Ольшанской Л.Н. на должность заместителя председателя Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта».

Результаты голосования:

«за» - 9 (девять); «против» - 1 (один); «воздержались» - 4 (четыре).

ВЫСТУПИЛИ:

Ольшанская Л.Н. – предложила выдвинуть кандидатуру Баженова Д.Н. на должность заместителя председателя Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта».

Результаты голосования:

«за» - 5 (пять); «против» - 2 (два); «воздержались» - 7 (семь).

РЕШИЛИ:

Избрать Ольшанскую Л.Н. – заместителем председателя Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта».

СЛУШАЛИ:

Петухова Д.Г. – о передаче полномочий ведения заседания вновь избранному председателю Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта».

3. Разное.

СЛУШАЛИ:

Мороз С.Г. – поблагодарил за оказанное доверие. Ознакомил с проектом плана работы Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта».

ВЫСТУПИЛИ:

Синакаева Т.В. – предложила вести в план работы во 2 квартале 2021 следующие пункты:

- 1. О рассмотрении отчета по противодействию коррупции на территории МОГО «Инта» за 2020 год.
- 2. Заслушивание отчета главы городского округа Инта- руководителя администрации о работе администрации за 2020 год.

РЕШИЛИ:

Принять план работы Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта» на 2021 год с учетом дополнений начальника Правового управления администрации МОГО «Инта» Синакаевой Т.В. (Прилагается)

Результаты голосования:

«за» - 14 (четырнадцать); «против» - 0 (ноль); «воздержались» - 0 (ноль).

СЛУШАЛИ:

Ластовляк А.Н. – попросил разрешение на ведение фотосъемки заседаний Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта».

ВЫСТУПИЛИ:

Яременко Э.Р. – пояснила, что фотосъемку могут вести только аккредитованные фотокорреспонденты.

Результаты голосования:

«за» - 7 (семь); «против» - 3 (три); «воздержались» - 4 (четыре).

РЕШИЛИ:
Разрешить ведение фотосъемки Ластовляк А.Н. после аккредитации.

Председатель Общественного Совета муниципального образования городского округа «Инта»

С.Г.Мороз

Протокол вела:

Тузуева С.Д.